АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
Пономаревского района
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2018   № 24/1-п

	Об утверждении Дорожной карты по исполнению поручения Президента Российской Федерации об обеспечении опубликования и актуализации на официальных сайтах субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности

	Во исполнение пункта 2 подпункта «г» Поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 г. № Пр-817ГС об обеспечении опубликования и актуализации на официальных сайтах субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, включая сведения о наименованиях объектов, их местонахождении, характеристиках и целевом назначении объектов, существующих ограничениях их использования и обременения правами третьих лиц:
1. Утвердить «Дорожную карту» по исполнению поручения Президента Российской Федерации об обеспечении опубликования и актуализации на официальных сайтах субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности (согласно приложению).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района в сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельсовета                                                                       В.В. Чегодаев

Разослано: в дело, прокуратуре

Приложение
к постановлению
администрации
муниципального образования
Ефремово-Зыковский сельсовет
Пономаревского района
от 01.08.2018 г. № 24/1-п

Дорожная карта
по исполнению поручения Президента Российской Федерации об обеспечении опубликования и актуализации на официальных сайтах субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка в установленном порядке проекта нормативного правового акта администрации муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет   Пономаревского  района Оренбургской области об отнесении сведений реестра муниципального имущества МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области в части объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков, к общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет», с указанием объемов и периодичности размещения, а также рекомендацией органам местного самоуправления поселений провести необходимые мероприятия в части касающейся
	Глава сельсовета

	До 25.08.2018

	2.
	Наполнение базы данных реестра муниципального имущества сведениями о действующих ограничениях и обременениях объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков (включая реестры имущества сельских поселений)
	Специалист- бухгалтер муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет сельсовета
	12.09.2018

	3.
	Создание на официальном сайте органа местного самоуправления раздела для размещения файла выгрузки «Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности», согласно установленным объему и периодичности
	[bookmark: _GoBack]Специалист по информационным технологиям  портала муниципальных образований
	12.09.2018

	4.
	Опубликование на официальном сайте
в созданном разделе файла выгрузки «Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности»
	Специалист  администрации муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет
	12.09.2018